
Contacto

Teléfono 917585750
Fax 917586109
Correo Electrónico secretaria.general@aepsad.gob.es

Dirección Postal

Plaza de Valparaiso, 4
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201800000051
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2018
a las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Protección de la Salud en el Deporte
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aepsad.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QXKD%2BvT%2BlwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material fungible de laboratorio, concretamente membranas de
ultrafiltración, necesarias en las técnicas electroforéticas que deben utilizarse para el ensayo de
ESA´s en sangre y orina, fabricado y distribuido en exclusiva por la empresa MILLIPORE IBERICA
S.A.

Valor estimado del contrato 32.791 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.791 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.100 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no terapéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 30/03/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Pintor El Greco, S/N
Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Merck Chemicals and Life Science, S.A.U.
NIF A28289247

Importes de Adjudicación

http://www.aepsad.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QXKD%2BvT%2BlwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a02c8bb-7bed-433d-9943-7a2fabe48195


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.791 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201800000051
Fecha de Formalización 16/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato para el Suministro de material fungible, Amicon ultra-15 – membrana de ultrafiltración,
específico de la marca “Millipore” para el método de análisis ESA´s para el Laboratorio de Control del Dopaje, de la
Agencia Española de Protección de la Salud en el Deporte (AEPSAD), de conformidad con el artículo 151 del texto
refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, por considerar su oferta la más ventajosa económicamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2018 a las 14:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ponderación = 100 Minimo = 0 Maximo = 100 Expresión = Ponderación = 100 Minimo =Expresión de evaluación 

0 Maximo = 100 Expresión = Puntuación = (Precio licitación - Precio Oferta a valorar)*100/ (Precio licitación -
Precio Oferta más barata)

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nTVfvI5BeUoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002948247 |  2018-133986 | jue, 17 may 2018 14:14:26:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81696232806209635630566407818259592584 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nTVfvI5BeUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

